
 

  
 
 
 
 
Republika e Kosovës                                             Komuna e  Vushtrrisë 

Drejtoria për  Arsim 
 

10. Nr. 158/18 

Datë: 02.03.2018 

       Në bazë të Ligjit për Arsimin dhe Aftësimin për të rritur në Republikën e Kosovës Nr. 04/L-

143, neni 3 dhe 12, Shkolla SHMLT “Lutfi Musiqi” dhe shkolla SHMLP “Bahri Haxha” në 

Vushtrri, shpallin: 

K O N K U R S 

        Për regjistrimin e kandidatëve për Arsim për të Rritur, afati i dytë për klasat X, XI, XII  për 

vitin shkollor 2017/18 

SHMLT “Lutfi Musiqi” 

 

Profili 

 

Klasa X 

 

Klasa XI  

 

Klasa XII 

Operator Prodhimi 25 25 25 
Automekanik 25 25 25 
Saldator 25 25 25 
Instalues  uji dhe kanalizimit 25 25 25 
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 25 25 25 
Dirigjimi numerik i makinave 25 25 25 
Transport  rrugor 25 25 25 

Telekomunikacion 25 25 25 
Tek. i Informatikës 25 25 25 

Mekatronikë 25 25 25 
Instalues elektrik 25 25 25 
Energjetikë 25 25 25 
Mekanik i makinave 25 25 25 

    

 

SHMLP “Bahri Haxha”, afati i dytë (MARS) për klasat X, XI, XII  për vitin shkollor 

2017/18 

Drejtimi  Profili Klasa X Klasa XI  Klasa XII  

Ekonomi 

 

 

 

Banka dhe 

sigurime 

20 20 20 

Shpedicion dhe 

llogjistikë 

20 20 20 



 

Ekonomi 

Tregtarë me pakicë 

dhe shumicë 

20 20 20 

Kontabilist 20 20 20 

Marketing 20 20 20 

Financa 20 20 20 

Ndërtimtari Ndërtimtar 10 10 10 

Arkitekturë  10 10 10 

Gjeodezi 10 10 10 

Teknologji 

ushqimore 

Teknologji 

ushqimore 

10 10 10 

Kuzhinier 10 10 10 

Bujqësi Lavërtari-perimtari 10 10 10 

Pemtari -vreshtari 10 10 10 

Hortikulturë 10 10 10 

Veterinë 10 10 10 

Blegtori 10 10 10 

Agrobiznes 10 10 10 

Kimi-teknologji Laborant i kimisë 10 10 10 

Teknologji e 

riciklimit 

10 10 10 

Përfitues    i 

metaleve 

10 10 10 

Laborant i fizikës 10 10 10 

Laborant i 

biologjisë 

10 10 10 

Tekstil  Konfeksion 10 10 10 

 

KUSHTET: 

Arsimi për të rritur në  Shkollat e Mesme të Larta u mundësohet në bazë të UA të MASHT-të, 

Nr. 12/2011 të datës 30.12.2011 

PAGESA: 

Ky lloj shkollimi është me pagesë. Participimi bëhet në bazë të UA të MASHT-it Nr. 11/2011 të 

datës 30.12.2011. Pagesa bëhet në xhirollogarinë komunale – Participim për arsim (paraprakisht 

merret unirefi në shkollën përkatëse) 

Pagesa e vijuesve për vijim dhe përfundimin e arsimit dhe aftësimin për të rritur në shkollat e 

mesme të larta profesionale do të jetë: 

 Për regjistrimin e vitit (për një klasë)…………………………....100 Euro 

 Për praktikën profesionale………………………………………..50    “ 

 Për provime diferenciale…………………………………………10     “ 

 Për provimin përfundimtar të kalsës………………………...…....30    “ 

 Për diplomë të përfundimit të shkollimit…………………………20   “ 

Konkursi është i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në mjetet e informacionit publik.  


